ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2020 г. № 554

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 26 октября 2017 г. № 480

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 26 октября

2017 г. № 480 «О проведении конкурса на получение грантовой поддержки соци-

ально значимых проектов, направленных на укрепление гражданского единства и

гармонизацию межнациональных отношений» следующие изменения:

1) в Положении о проведении конкурса на получение грантовой поддержки

для социально значимых проектов, направленных на укрепление гражданского

единства и гармонизацию межнациональных отношений:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Проекты соискателей грантов должны быть направлены на решение кон-

кретных задач укрепления единства и гармонизации межнациональных отношений

и разрабатываются по одному из следующих шести приоритетных направлений:

1) «Укрепление дружбы между народами Российской Федерации»;

2) «Деятельность в области развития этнотуризма»;

3) «Информационное сопровождение государственной национальной полити-

ки»;

4) «Воспитание патриотизма и культуры межнациональных отношений»;

5) «Поддержка молодежных объединений, деятельность которых направлена

на изучение культуры народов России и истории страны»;

consultantplus://offline/ref=9AB9D0A6C62788D4E87471DFAA1ADCFB40518ED9BC882EB3C49BCDC08D725C67629605BB3D3DD14C70C021B9518C5472uAY0I
consultantplus://offline/ref=9AB9D0A6C62788D4E87471DFAA1ADCFB40518ED9BC882EB3C49BCDC08D725C67629605A93D65DD4C77DE20B344DA0534F5DB4CEE39C3464EF8B03Au8YFI
consultantplus://offline/ref=9AB9D0A6C62788D4E87471DFAA1ADCFB40518ED9BC882EB3C49BCDC08D725C67629605A93D65DD4C77DC28B344DA0534F5DB4CEE39C3464EF8B03Au8YFI

2

6) «Деятельность в области укрепления межнационального и межконфессио-

нального согласия и неприятие экстремистской и иной радикальной идеологии сре-

ди подростков и молодежи».»;

б) в пункте 2.2 слова «три гранта» заменить словами «шесть грантов»;

в) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«Общий размер субсидии из бюджетных ассигнований, направленных на ук-

репление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений в

2020 году, составляет 1515150 (один миллион пятьсот пятнадцать тысяч сто пятьде-

сят) рублей.

В разрезе по приоритетным направлениям:

- «Укрепление дружбы между народами Российской Федерации» – 175000 (сто

семьдесят пять тысяч) рублей;

- «Деятельность в области развития этнотуризма» – 175000 (сто семьдесят

пять тысяч) рублей;

- «Информационное сопровождение государственной национальной полити-

ки» – 175000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей;

- «Воспитание патриотизма и культуры межнациональных отношений» –

329000 (триста двадцать девять тысяч) рублей;

- «Поддержка молодежных объединений, деятельность которых направлена на

изучение культуры народов России и истории страны» – 329000 (триста двадцать

девять тысяч) рублей;

- «Деятельность в области укрепления межнационального и межконфессио-

нального согласия и неприятие экстремистской и иной радикальной идеологии сре-

ди подростков и молодежи» – 332150 (триста тридцать две тысячи сто пятьдесят)

рублей.;

г) в абзаце втором пункта 3.5 слово «трех» заменить словом «шести»;

2) в составе конкурсной комиссии по отбору социально значимых проектов,

направленных на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнацио-

нальных отношений (далее – комиссия):

а) вывести из состава комиссии Монге А.Н., Кочергину Г.Ф., Идам Н.О., Гри-

цюка Р.В., Ощепкову С.М., Увангура А.К-Х.;

б) ввести в состав комиссии:

Оюна А.Г. – заместителя Председателя Правительства Республики Тыва, на-

значив председателем;

Овсянникова Е.Ю. – директора Агентства по делам национальностей Респуб-

лики Тыва, назначив заместителем председателя;

Ооржак О.С. – начальника отдела правового, кадрового, финансово-

экономического обеспечения и контроля Агентства по делам национальностей Рес-

публики Тыва, назначив секретарем;

consultantplus://offline/ref=9AB9D0A6C62788D4E87471DFAA1ADCFB40518ED9BC882EB3C49BCDC08D725C67629605A93D65DD4C77DD21B044DA0534F5DB4CEE39C3464EF8B03Au8YFI
consultantplus://offline/ref=9AB9D0A6C62788D4E87471DFAA1ADCFB40518ED9BC882EB3C49BCDC08D725C67629605A93D65DD4C77DE28B244DA0534F5DB4CEE39C3464EF8B03Au8YFI
consultantplus://offline/ref=9AB9D0A6C62788D4E87471DFAA1ADCFB40518ED9BC882EB3C49BCDC08D725C67629605A93D65DD4C77DD21B944DA0534F5DB4CEE39C3464EF8B03Au8YFI
consultantplus://offline/ref=9AB9D0A6C62788D4E87471DFAA1ADCFB40518ED9BC882EB3C49BCDC08D725C67629605A93D65DD4C77DC24B544DA0534F5DB4CEE39C3464EF8B03Au8YFI
consultantplus://offline/ref=9AB9D0A6C62788D4E87471DFAA1ADCFB40518ED9BC882EB3C49BCDC08D725C67629605A93D65DD4C77DC24B544DA0534F5DB4CEE39C3464EF8B03Au8YFI

3

Ооржака Ю.О. – заместителя министра образования Республики Тыва;

Лифанову Э.С. – заместителя председателя Общественной палаты Республики

Тыва (по согласованию);

Хулера В.К. – министра общественной безопасности Республики Тыва.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва           Ш. Кара-оол